
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – 
CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

BOLETIM DE SERVIÇO 

MARÇO 2021

ANO V

SÃO BENTO DO SUL/SC
2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
Ministro

Milton Ribeiro

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
Secretário

Ariosto Antunes Culau

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE
Reitora

Sônia Regina de Souza Fernandes

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL
Diretor-Geral

Rogério Luís Kerber

ANO V –  MARÇO– 2021



PORTARIAS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 30 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 03 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores ALESSANDRO IAVORSKI, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Matemática, SIAPE nº 2320510;
ROSANA DA SILVA CUBA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE nº 2141586; WILSON JOSÉ CALDEIRA, ocupante do
cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Letras: Português, SIAPE
nº 3078944; para, sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão Eleitoral
responsável pelo processo de eleição para Coordenador do Curso Técnico em Automação
Industrial Integrado ao Ensino Médio, do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento
do Sul;

Art. 2º - Estabelecer vigência enquanto perdurarem as pendências relacionadas ao processo
eleitoral;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 03/03/2021 17:19 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000126/2021-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 30, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 03/03/2021 e o código de verificação: 702871ef20

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 31 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 22 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - LOCALIZAR o servidor FERNANDO IMAI, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Elétrica, SIAPE nº 2194602, vinculado à
Coordenação Geral de Ensino - CGE, do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento
do Sul;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 22/03/2021 13:44 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000827/2021-98

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 31, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/03/2021 e o código de verificação: 6cb3f3265d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 32 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 23 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores ANDRESSA TORINELLI, ocupante do cargo de
Assistente Social, SIAPE nº 2304641; ANA PAULA CUTAS, ocupante do cargo de
Assistente de Alunos, SIAPE nº 2242560; CÉLIO MENEZES FIGUEIREDO, ocupante do
cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1176491; JAQUELINE AMABILE
ROPELATO, ocupante do cargo de Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1181399;
para, sob a coordenação da primeira, comporem a Comissão de Acompanhamento e
Execução do Programa de Auxílios Estudantis (PAE), do Instituto Federal Catarinense -
Campus São Bento do Sul, para dar atendimento aos Editais referentes ao PAE lançados no
ano de 2021 do Instituto Federal Catarinense - Reitoria;

Art. 2º - Estabelecer vigência enquanto perdurarem as pendências relacionadas aos
respectivos editais;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 24/03/2021 09:12 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000126/2021-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 32, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/03/2021 e o código de verificação: 4bff023306

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 33 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 26 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores VIVIANE FRIDA BELLI, ocupante do cargo de
Assistente de Alunos, SIAPE nº 2303429; ALESSANDRO IAVORSKI, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Matemática, SIAPE nº 2320510;
ALINE BUSS CARDOSO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, SIAPE nº
2165156; LARISSA MERLO MORALES, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração,
SIAPE nº 3007531; ROSANA DA SILVA CUBA, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE nº 2141586; WILLIAN ALBERTI,
ocupante do cargo de Administrador, SIAPE nº 1277061; para, sob a coordenação da
primeira, comporem a Comissão responsável pela condução da Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) -
Exercício 2021/2022, para o Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul;

Art. 2º - Estabelecer vigência para a comissão de 1 (um) ano;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 26/03/2021 17:56 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000126/2021-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 33, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/03/2021 e o código de verificação: 56355a29c7

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 34 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 26 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores ROSANA DA SILVA CUBA, ocupante do cargo de
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE nº 2141586;
ALESSANDRO IAVORSKI, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Área: Matemática, SIAPE nº 2320510; ANA PAULA CUTAS, ocupante do
cargo de Assistente de Alunos, SIAPE nº 2242560; ANDRESSA TORINELLI, ocupante do
cargo de Assistente Social, SIAPE nº 2304641; CÉLIO MENEZES FIGUEIREDO, ocupante
do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1176491; JAQUELINE AMABILE
ROPELATO, ocupante do cargo de Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1181399;
para, sob a coordenação da primeira, comporem a Comissão de acompanhamento,
fiscalização e execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - Exercício
2021/2022 do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul;

Art. 2º - Estabelecer vigência para a comissão de 1 (um) ano;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 26/03/2021 17:56 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000126/2021-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 34, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/03/2021 e o código de verificação: f472d745e5

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 35 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 30 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020, e no uso da competência que foi subdelegada aos
Diretores-gerais dos campi do IFC pela Portaria nº 2188/2019 - PORT/REIT, de 19 de julho
de 2019:

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR o servidor RONI RICHARD FUCKNER, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Eletroeletrônica, SIAPE nº
2337381, da Função Gratificada de Coordenação Geral de Ensino - CGE substituto, código
FG-1, do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 30/03/2021 17:26 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000898/2021-91

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 35, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/03/2021 e o código de verificação: 760825430c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 36 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 30 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020, e no uso da competência que foi subdelegada aos
Diretores-gerais dos campi do IFC pela Portaria nº 2188/2019 - PORT/REIT, de 19 de julho
de 2019:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora JAQUELINE AMABILE ROPELATO, ocupante do cargo de
Técnica em Assuntos Educacionais, SIAPE nº 1181399, para a Função Gratificada de
Coordenação Geral de Ensino - CGE substituta, código FG-1, do Instituto Federal
Catarinense - Campus São Bento do Sul;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 30/03/2021 17:26 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000899/2021-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 36, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/03/2021 e o código de verificação: 3b707d46e9

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 37 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 31 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os professores, técnicos administrativos (TAEs), alunos e membros da
sociedade civil, abaixo listados, para compor a Comissão Permanente de Avaliação - CPA do
Campus São Bento do Sul:

Representantes Docentes:

Titular - BRUNO MAIA DE GUIMARÃES, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico: Área: Saúde, Medicina e Higiene do Trabalho,
SIAPE nº 2324427;

Suplente - WILSON JOSÉ CALDEIRA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Letras: Português, SIAPE nº 3078944;

Representantes TAES:

Titular - LEANDRO MACHNICKI ALTANIEL, ocupante do cargo de Programador
Visual, SIAPE nº 2898096;

Suplente - RERLEN RICARDO SILVA PAGLIA, ocupante do cargo de Técnico em
Assuntos Educacionais, SIAPE nº 2652670;

Representantes Discentes:

Titular - ADAIANE DA SILVA MORAIS, discente do curso Bacharelado em
Engenharia de Controle e Automação, CPF nº 105.xxx.xxx-88;

Suplente - ESLIN PEREIRA DA CRUZ, discente do curso Bacharelado em
Engenharia de Computação, CPF nº 080.xxx.xxx-65;

Representantes da Sociedade Civil:

Titular - MAURO OSOWSKI, Engenheiro Civil, CPF nº 154.xxx.xxx-91;

Suplente - CHARLES COSTI, Engenheiro Civil, CPF nº 560.xxx.xxx-49;

Art. 2º - ESTABELECER o mandato de 2 (dois) anos, com início de mandato em
15/04/2019 e término de mandato em 11/05/2021 (conforme solicitação de prorrogação
pela CPA institucional);

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 31/03/2021 15:10 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 



DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/SBS (11.01.14.01) 

Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000126/2021-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 37, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/03/2021 e o código de verificação: db44fb35df

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 38 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 31 de março de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020, e considerando:

O OFÍCIO-CIRCULAR Nº 41/2021/CGA/GAB/SE/SE-MEC; e

A Portaria ME Nº 3.776, de 31 de março de 2021, que os órgãos e entidades da
Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Federal
observarão o dia 1º de abril de 2021 como ponto facultativo, sem prejuízo da prestação dos
serviços considerados essenciais.

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 27/GAB/SBS/2021, de 11 de fevereiro de 2021, que trata
do Calendário Administrativo do Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul
para o exercício de 2021, conforme segue:

Onde se lê:

(...)

ABRIL

01/abril Recesso: Quinta-feira santa

(...)

Leia-se:

(...)

ABRIL

01/abril Ponto facultativo: Quinta-feira santa

(...)

Art. 2º - Os demais artigos permanecem inalterados;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 31/03/2021 18:11 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 
DIRETOR GERAL - TITULAR 



DG/SBS (11.01.14.01) 
Matrícula: 387352 

Processo Associado: 23821.000006/2020-97

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 38, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/03/2021 e o código de verificação: d125e8158b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


CONTROLE DE VEÍCULOS

VEÍCULO PLACA KM INICIAL KM FINAL KM
PERCORRIDA

IDEA MKY 2851 87398 88277 879

VERSA MLY2258 73624 73642 18

CORSA MHT 2453 111843 111878 35



RELATÓRIO DE VIAGENS 



Usuário logado:
Tamiris Bauer Grimaldi 
Órgão:
CSBSUL - Campus São Bento do Sul

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE) 
PERIODO DE 01/03/2021 A 31/03/2021 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

000049/21
ADRIANO
ANDRADE
RAMBO

CSBSUL IF
CATARINENS NACIONAL Em Prestação

de Contas
Nacional -
Treinamento

21/02/2021 21/02/2021

São
Bento
do Sul
(SC)

Curitiba
(PR) Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

21/02/2021 03/03/2021 Curitiba
(PR)

Chapecó
(SC) Rodoviário 10,0 1.770,00 0,00 1.770,00

03/03/2021 03/03/2021 Chapecó
(SC)

Retorno
para
São
Bento
do Sul
(SC)

Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 10,5 1.858,50 0,00 1.858,50

Total Adicional (R$) 190,00 Descontos (R$) 166,56 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.881,94

000080/21 ALESSANDRO
IAVORSKI CSBSUL IF

CATARINENS NACIONAL Em
Planejamento

Nacional - A
Serviço

12/03/2021 12/03/2021

São
Bento
do Sul
(SC)

Luzerna
(SC)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/03/2021 12/03/2021 Luzerna
(SC)

Retorno
para
São
Bento
do Sul
(SC)

Veículo
Oficial 0,5 105,75 0,00 105,75

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 105,75 0,00 105,75

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 84,93

000083/21 LAERCIO
LUEDERS CSBSUL IF

CATARINENS NACIONAL Em
Planejamento

Nacional - A
Serviço

12/03/2021 12/03/2021

São
Bento
do Sul
(SC)

Luzerna
(SC)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/03/2021 12/03/2021 Luzerna
(SC)

Retorno
para
São
Bento
do Sul
(SC)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68

000085/21 RICARDO
CAMPAGNIN CSBSUL IF

CATARINENS NACIONAL Em
Planejamento

Nacional - A
Serviço

12/03/2021 12/03/2021

São
Bento
do Sul
(SC)

Luzerna
(SC)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

12/03/2021 12/03/2021 Luzerna
(SC)

Retorno
para
São
Bento
do Sul
(SC)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68



Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação da
Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

Sub-Total Geral 12,0 2.141,25 0,00 2.141,25

Total (R$) 2.102,23


	CONTROLE DE VEÍCULOS
	RELATÓRIO DE VIAGENS

